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Til Finansdepartementet 

 

Dato: 01.09.2023 Stokmarknes 

 

 

Høringssvar – Høringsnotat Prisråd for havbruk og fastsetting av bruttoinntekt 
i grunnrenteskatten 

 

Nordlaks Holding AS viser til høringsbrev fra Finansdepartementet av 29. juni 2023 om opprettelsen 
av prisråd for havbruk og fastsetting av bruttoinntekt i den nye grunnrenteskatten. 

Under følger vårt høringssvar. 

Vi bidrar gjerne med ytterligere informasjon og avklaringer ved behov.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Eirik Welde 

CEO Nordlaks Holding AS 
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Høringssvar – Høringsnotat Prisråd for havbruk og 
fastsetting av bruttoinntekt i grunnrenteskatten 

Nordlaks Holding AS slutter seg til høringssvaret fra Sjømat Norge, som sterkt advarer mot 
Finansdepartementets foreslåtte normprisråd og fastsetting av brutto inntekt i den nye 
grunnrenteskatten på norsk havbruk. Vi deler Sjømat Norges oppfatning: Departementets forslag er 
ikke gjennomførbart på grunn av næringens komplekse verdikjede. Beregninger viser at 
oppdrettsnæringen har 130.000 transaksjoner i året og 400-500 forskjellige kvaliteter, sammenlignet 
med petroleumsnæringen som rapporterer ca. 1.500 transaksjoner og 20 kvaliteter per år.  

Det vil medføre stor risiko for overbeskatning, mulige anklager om prissamarbeid, økte kostnader og 
økt byråkrati.   

Løsningen med egenfastsetting i den nye grunnrenten i 2023 bør evalueres før man eventuelt 
diskuterer konkrete forslag til endringer i skattesystem.  

I tillegg har Nordlaks ytterligere innvendinger:  

Priser må settes daglig. Det er ikke holdbart å sette priser ukentlig, slik som i forslaget. Et selskap som 
Nordlaks kan ha relativt store variasjoner i pris innad i hver uke og vi slakter ikke egen fisk på alle 
ukedager gjennom hele året.  

Som vi skrev i høringssvaret for grunnrenteskatt på havbruk, vil feil fastsettelse av normpris, med selv 
små avvik fra reelt oppnådde priser, ha store konsekvenser for oppdretterens skattemessige risiko ved 
allokering av råstoff til videreforedling. Slik bruk av ikke reelle skattegrunnlag som normpris, vil ha 
store negative virkninger på blant annet videreforedlingsaktivitet, marked og markedsposisjonen til 
norsk laks. Det vil bidra til en utvikling hvor havbruksnæringen og tilknyttet verdikjede går i motsatt 
retning av det som er erklærte politiske målsetninger. Videreforedling er allerede en krevende del av 
verdikjeden, både i form av risiko, kostnadsnivå og lønnsomhet. Med usikkerhet fra et prisråd i tillegg 
vil det bli vanskelig å drive lønnsomt i Norge.  

En eventuell normpris må settes og publiseres per måned og ikke kvartalsvis, som foreslått. For å få 
gjort nødvendige avregninger og føre resultater mellom selskaper, vil det være helt nødvendig å 
endre denne frekvensen. Dette vil gi et styringsverktøy som gir mulighet til å gjøre nødvendige 
justeringer i rimelig tid. Innenfor fire dager etter månedsskifte bør prisfastsettelse være klar.  

Vi ønsker at det tas hensyn til produksjonsområde ved fastsettelse av normpris. Oppdrettere i Nord-
Norge har flere ulemper knyttet til blant annet fraktkostnader og holdbarhet, som det bør tas hensyn 
til ved prisfastsettelse.  
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Vedrørende klager til Fiskeridirektoratet. For å skape forutsigbarhet, og i tråd med god 
forvaltningsskikk, bør det settes en maksimal svarfrist for Fiskeridirektoratet på innkommende 
klager.  

Særlig om hel fryst fisk  
Fra departementets notat: “Departementet foreslår å innta i forslag til skattelovforskriften § 19-5-7 
en tilsvarende opplysningsplikt for grunnrenteskattepliktig etter skatteloven § 19-2. Opplysninger 
som er nødvendige for prisrådet for å fastsette riktig markedspris på fisken ved merdkanten, omfatter 
ikke bare den fakturerte prisen på solgt fisk, men også kostnader for mellomliggende ledd i 
verdikjeden som bearbeiding, transport osv. Disse opplysningene må gis uavhengig av om 
bearbeiding, transport mv. foretas av den grunnrenteskattepliktige selv, ev. et nærstående selskap, 
eller uavhengig part. Der fisken i første omgang selges til nærstående part, må også nærståendes 
fakturerte videresalgspris oppgis frem til og med fakturert salgspris til uavhengig part.”  

Nordlaks, og øvrige aktører, velger i perioder av året å fryse inn hel laks. Det er bl.a med på å avlaste 
markedet for større volumer og sikre en høyere prisoppnåelse gjennom året for norsk laks. Disse 
produktene trenger nødvendigvis ikke å bli solgt til ekstern kunde før mange måneder etter at fisken 
er omsatt mellom nærstående og det finnes således ikke en pris til uavhengig part. Vi ber om 
avklaring fra departementet på hvordan vi skal kunne etterleve krav om å oppgi en videresalgspris 
på månedlig basis når denne ikke eksisterer.  

Det må ikke være noen tvil om at den foreslåtte innføringen av et prisråd vil medføre et svært 
omfattende rapporteringskrav. Vi vil måtte rapportere på lokalitetsnivå, opptil flere ganger per dag. 
Det vil måtte rapporteres på internpris, og for oss som et integrert selskap, pris til eksterne daglig. 
Dette vil være særlig komplisert på videreforedling. Rapportering må skje på ulike kvaliteter, 
størrelser, sertifiseringer og produksjonsområder.   

Nordlaks anbefaler at man følger alminnelige skatterettslige prinsipper og at selskapene legger til 
grunn de faktiske kostandene de har og inntektene de oppnår i markedet. Selskapene vil da ta 
utgangspunkt i disse og beregne en pris på merdkanten i tråd med skatteloven og OECDs 
retningslinjer for internprising.  


